Tezkirelerde Emîrî mahlasını kullanan şairler bulunmakta fakat bu Emîrî'lerden herhangi birinin *Gülşen-i Ebrâr* veya *Mir'âtü'l-Ebrâr* adlarında mesnevilerinin olduğu belirtilmemektedir.

Gülşen-i Ebrâr'ın giriş kısmında “Der-Medh-i Pâdişâh-ı ‘Âlem-Penâh” başlığı altında III. Mehmed övülmektedir. Mesnevide 1012/1603'te vefat eden III. Mehmed'in anılması şairin 16. yüzyılın ikinci yarısında yaşadığına işaret etmektedir. 16. yüzyılda yaşayan ve tezkirelerde geçen Emîrî mahlaslı iki şair mevcuttur. Bu şairlerin ölüm tarihleri itibarıyla aradığımız Emîrî olmalarına imkân yoktur. Asıl adı Seyyid Mahmud olan nakîbü'l-eşrâf Emîrî 941/1534'te vefat etmiştir. Asıl adı Mehmed olan, şair Muhtarî'nin küçük kardeşi Emîrî ise 988/1580'te ebedî âleme intikal etmiştir. (Tuman, 2001: 63-64). Eserlerinde-H. 1003'te tahta geçen III. Mehmed'den bahseden Emîrî'nin bu şairlerden biri olması mümkün değildir.

Tezkirelerde adı ve eserleri anılmayan Emîrî hakkında taradığımız kaynaklarda en geniş bilgi *Türk Şairleri*'nde (Ergun, 1940:1259-1260) kayıtlıdır.

Oldı sebep naķş ola bir kaç kelâm
Yâd olına devr-i zamân içre nâm (483)

Mesnevînin sonunda "Tārīh" başlığı altında Farsça bir manzume içerisinde eserin yazılış tarihi verilir:

خواستم تاریخ آید از قلم
کلشن ابرار آمد نام این (1017)

Beytin ikinci mısraı hesaplandığında ortaya 1001/1592 tarihi çıkar. Eserin giriş kısmında tahta H. 1003 yılında geçen III. Mehmed'e yazılmış bir kaside olduğunu belirtmiştik. Kasidede padişahın adı açıkça ifade edilmektedir:

سلطان محمد ابن مراد خان نامدار
هر کس که عجز خود بنماید امان دهد (430)